[image: image1.wmf]
Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16,  г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001

www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям образовательных организаций Томской области

	 04.10.2017           №1013______________                                                                            на № ____________ от  _______________
О проведении акции «Урок медиаграмотности»

Уважаемые коллеги!

Отдел маркетинга приглашает с 25 октября по 1 ноября 2017 г. педагогов образовательных организаций Томской области (педагогов-кураторов детско-юношеских СМИ, молодых педагогов, учителей информатики и т.д.) принять участие в региональной акции «Урок медиаграмотности» (далее – Акция), приуроченной ко Всемирной неделе по медийной и информационной грамотности, объявленной ЮНЕСКО. Акция пройдет в рамках плана мероприятий регионального проекта «Формирование благоприятной медиаобразовательной среды в системе образования Томской области на 2017-2021 гг.».
Цель Акции – привлечение внимания обучающихся 5-11 классов к актуальности безопасного использования медиатехнологий, осознанного потребления информации в сети Интернет.

Заявки для проведения Акции в образовательных организациях (см. Приложение 1) принимаются до 19 октября 2017 г. по электронной почте shapenkova@education.tomsk.ru.  Для педагогов-участников Акции пройдет консультационный семинар 19 октября 2017 г. (14.30-16.00) в ОГБУ «РЦРО» (ул. Татарская 16) в очном и дистанционном режиме, будут предоставлены методические материалы по проведению «Урока медиаграмотности». Заявки на участие в консультационном семинаре принимаются до 19 октября 2017 г. по электронной почте shapenkova@education.tomsk.ru (см. Приложение 2).
Учителя, принявшие участие в Акции и предоставившие отчет с фотографиями до 7 ноября 2017 г., получат сертификаты участника региональной Акции «Урок медиаграмотности».
Координатор Акции: Макеева Мария Валерьевна, методист отдела маркетинга ОГБУ «РЦРО», тел. 8 (3822) 51-59-12, e-mail: shapenkova@education.tomsk.ru.
Директор                                                                                                                 Н.П. Лыжина
Макеева Мария Валерьевна
51-59-12
Приложение 1
Директору
ОГБУ «РЦРО»

Н.П. Лыжиной

заявка.

Прошу рассмотреть возможность участия сотрудника
__________________________________________________________________________

название ОУ

в проведении региональной акции «Урок медиаграмотности» с 25 октября по 1 ноября 2017 г.
	№
п/п
	ФИО сотрудника (полностью)
	Должность
	Класс, в котором будет проведена Акция
	Дата проведения «Урока медиаграмотности»

	1.

	2.

	3.

	4.

Контактный телефон: ________________________

Дата: ____________________
Директор ОУ ___________________________________________________________
Приложение 2
Директору
ОГБУ «РЦРО»

Н.П. Лыжиной

заявка.

Прошу рассмотреть возможность участия сотрудника
__________________________________________________________________________

название ОУ

в консультационном семинаре по подготовке и проведению региональной акции «Урок медиаграмотности» 19 октября 2017 г.
	№
п/п
	ФИО сотрудника (полностью)
	Должность
	Очное/дистанционное участие

	1.

	2.

	3.

	4.

Контактный телефон: ________________________

Дата: ____________________
Директор ОУ ___________________________________________________________